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Protokół  Nr  4/2021 

 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu Gospodarki i Rolnictwa,  

Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej 

odbytego w dniu 15 grudnia 2021 r. 

 

 
 W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Rewizyjnej obecni wg listy obecności jak stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu:  

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 10 obecnych (1 nieobecny), 

- Komisja Spraw Społecznych – 9 obecnych (1 nieobecny), 

- Komisja Rewizyjna – 4 obecnych. 

(nieobecni: Donata Drukarczyk, Mariusz Przybył).  

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  

Burmistrz Pogorzeli – Piotr Curyk, 

Skarbnik Gminy – Katarzyna Kowańdy, 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pogorzeli – Renata 

Sierszulska. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) uchwały budżetowej na rok 2022, 

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2022-2029, 

3) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2021 rok, 

4) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

    oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Pogorzela na rok 2022, 

5) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022, 

6) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pogorzeli na rok 2022, 

7) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego, ustalenia maksymalnej kwoty  

   dofinansowania opłat, ustalenia form i specjalności kształcenia dla  nauczycieli  

   zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pogorzela w 2022  

   roku. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zamknięcie. 

 

Ad 1. Otwarcie. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski 

o godzinie 12:00 dokonał otwarcia posiedzenia, powitał wszystkich radnych oraz 

pracowników urzędu. Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczą:  

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 obecnych (2 nieobecnych), 

- Komisja Spraw Społecznych – 9 obecnych (1 nieobecny), 

- Komisja Rewizyjna – 4 obecnych. 

(nieobecni: Donata Drukarczyk, Mariusz Przybył, Eugeniusz Sierszulski), co pozwala 

podejmować prawomocne decyzje. 
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Przewodniczący obrad zawnioskował o zmianę kolejności podpunktów w punkcie 3, czyli 

zmianę kolejności przedstawianych do zaopiniowania projektów uchwał tak, aby podpunkt 6) 

stał się podpunktem 1), podpunkt 5) - podpunktem 2), podpunkt 4) - podpunktem 3), 

podpunkt 1) - podpunktem 4), podpunkt 2) - podpunktem 5), podpunkt 3) - podpunktem 6). 

Wniosek przyjęto w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny)., 

Komisja Rewizyjna – 4 głosy „za”. 

(nieobecni: Donata Drukarczyk, Mariusz Przybył, Eugeniusz Sierszulski). 

 

W związku z brakiem dalszych uwag odczytał porządek obrad posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) uchwały budżetowej na rok 2022, 

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2022-2029, 

3) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2021 rok, 

4) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

    oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Pogorzela na rok 2022, 

5) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022, 

6) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pogorzeli na rok 2022, 

7) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego, ustalenia maksymalnej kwoty  

   dofinansowania opłat, ustalenia form i specjalności kształcenia dla  nauczycieli  

   zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pogorzela w 2022  

   roku. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zamknięcie. 

 

Ad 2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji. 

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji został przyjęty w wyniku 

głosowania:  

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny)., 

Komisja Rewizyjna – 4 głosy „za”. 

(nieobecni: Donata Drukarczyk, Mariusz Przybył, Eugeniusz Sierszulski). 

 

Ad 3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

 

1) uchwały budżetowej na rok 2022, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy przedstawiła projekt uchwały budżetowej na rok 

2022 – szczegółowo omówiła plan dochodów i wydatków na rok 2022 (załącznik nr 2 do 

protokołu). Burmistrz Piotr Curyk szczegółowo omówił wydatki majątkowe na rok 2022. 

 

O godzinie 12:42 na posiedzenie dotarł radny Eugeniusz Sierszulski – aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczą: 

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 10 obecnych (1 nieobecny), 

- Komisja Spraw Społecznych – 9 obecnych (1 nieobecny), 

- Komisja Rewizyjna – 4 obecnych. 

(nieobecni: Donata Drukarczyk, Mariusz Przybył). 
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Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski przedstawił:  

- Uchwałę Nr SO-11/0952/130/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Pogorzela na 2022 rok (opinia pozytywna), stanowiącą załącznik nr 3 do 

protokołu, 

- Uchwałę Nr SO-11/0951/623/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 7 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu budżetu przedstawionego przez Gminę Pogorzela w projekcie uchwały budżetowej 

na 2022 rok (opinia pozytywna), stanowiącą załącznik nr 4 do protokołu. 

Po przeprowadzonej dyskusji nad projektem uchwały budżetowej Przewodniczący 

posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały. Projekt 

uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Rewizyjna – 4 głosy „za”, 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 10 głosów „za” (1 nieobecny). 

 

2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na lata 2022-2029, 

Skarbnik Gminy – Katarzyna Kowańdy przedstawiła powyższy projekt uchwały 

(załącznik nr 5 do protokołu). Wyjaśnień udzielił również Burmistrz Piotr Curyk. 

Następnie Skarbnik Gminy odczytała Uchwałę Nr SO-11/0957/130/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 7 grudnia 2021 r. w 

sprawie wyrażenia opinii o projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pogorzela na 

lata 2022-2029 (opinia pozytywna), stanowiącą załącznik nr 6 do protokołu. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski 

poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały 

pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Rewizyjna – 4 głosy „za”, 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 10 głosów „za” (1 nieobecny). 

 

3) zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2021 rok, 

Skarbnik Gminy Katarzyna Kowańdy przedstawiła powyższy projekt uchwały – 

omówiła zmiany w planie dochodów i wydatków. Wyjaśnień udzielił również Burmistrz Piotr 

Curyk. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pogorzela na 2021 rok. Projekt 

uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 10 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Spraw Społecznych – 9 głosów „za” (1 nieobecny), 

Komisja Rewizyjna – 4 głosy „za”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Posiedzenie opuścił radny Jan Idkowski – aktualnie w posiedzeniu uczestniczą: 

- Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 obecnych (2 nieobecnych), 

- Komisja Spraw Społecznych – 8 obecnych (2 nieobecnych), 

- Komisja Rewizyjna – 4 obecnych. 

(nieobecni: Donata Drukarczyk, Jan Idkowski, Mariusz Przybył). 
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4) przyjęcia Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Pogorzela na rok 2022, 

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pogorzeli – Renata 

Sierszulska omówiła powyższy projekt uchwały. 

Po przeprowadzonej dyskusji Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski 

poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały 

pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Rewizyjna – 4 głosy „za”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Zarządzono 10 minut przerwy. 

 

5) przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2022, 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Barbara Owsianowska odczytała plan pracy 

Komisji Rewizyjnej na rok 2022.  

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Rewizyjna – 4 głosy „za”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

6) przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Pogorzeli na rok 2022, 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Daria Wyzuj odczytała plan pracy Rady Miejskiej na 

rok 2022.  

Następnie Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Andrzej Andrzejewski oraz 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski 

przedstawili plany pracy swoich komisji. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Rewizyjna – 4 głosy „za”. 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

7) planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego, ustalenia maksymalnej kwoty  

     dofinansowania opłat, ustalenia form i specjalności kształcenia dla nauczycieli  

     zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pogorzela w     

     2022 roku,  

Burmistrz Piotr Curyk omówił powyższy projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący posiedzenia Eugeniusz Paszkowski poprosił o zaopiniowanie 

projektu uchwały. Projekt uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie w wyniku głosowania: 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa – 9 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Spraw Społecznych – 8 głosów „za” (2 nieobecnych), 

Komisja Rewizyjna – 4 głosy „za”. 
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Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad 4. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodnicząca Rady Daria Wyzuj oznajmiła, że otrzymała skierowany do Rady 

Powiatu Gostyńskiego apel, w którym samorządy zrzeszone w Stowarzyszeniu Wspierania 

Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego zwracają się z prośbą o podjęcie dyskusji  

i odsunięcie w czasie decyzji o wystąpieniu Powiatu Gostyńskiego ze stowarzyszenia. Pismo 

zostało podpisane przez Burmistrza Gostynia, Wójta Gminy Piaski, Wójta Gminy Pępowo, 

Burmistrza Ponieca i Burmistrza Pogorzeli. 

Do listu odniósł się Burmistrz Piotr Curyk, który oznajmił, że na konwencie wójtów  

i burmistrzów Starosta Gostyński oznajmił, że jako powiat chcą wystąpić ze stowarzyszenia, 

chcą nadal je dofinansowywać, ale jako granty. Burmistrz zauważył, że stowarzyszenie jest 

narzędziem wspierania lokalnej gospodarki, prężnie działa i jest potrzebne, dodał, że szkoda 

byłoby zaprzepaścić 16 lat funkcjonowania tego stowarzyszenia. Oznajmił, że budżet 

stowarzyszenia wynosi 700.000 zł, z czego 200.000 zł to wpłaty z gmin i powiatu. Odcięcie 

bieżących, podstawowych środków uniemożliwi stowarzyszeniu normalne funkcjonowanie. 

Radny Piotr Robaczyński pochwalił pracę i działalność stowarzyszenia. 

 

Przewodnicząca Rady Daria Wyzuj poinformowała, że otrzymała Uchwałę Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 listopada 2021 r., w której przyjęto stanowisko 

potępiające antysemickie i godzące w praworządność wydarzenia, do których doszło 11 

listopada 2021 r. w Kaliszu. 

 

Przewodnicząca Rady Daria Wyzuj podziękowała zebranym za ofiarność i zbiórkę dla 

Zuzanny Kryś – oznajmiła, że uzbierana kwota wyniosła 535 zł. 

 

Radny Andrzej Andrzejewski zapytał czy jest możliwość zawieszenia lampy  

w Gumienicach obok posesji nr 43, ponieważ jest tam ciemno. 

Burmistrz zapytał czy jest tam słup. 

Radny Andrzej Andrzejewski odpowiedział, że słup jest, ale nie ma linki. 

Burmistrz oznajmił, że będzie to duży koszt. 

 

Przewodnicząca Rady Daria Wyzuj oznajmiła, że 27 grudnia obchodzić będziemy 

pierwszy raz Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego i że wraz  

z Burmistrzem rozmawiali na temat uczczenia tego dnia. 

Burmistrz zaproponował, aby o godzinie 18:00 odbyła się Msza św. w intencji 

Powstańców Wielkopolskich oraz Ojczyzny, a po jej zakończeniu nastąpiłoby złożenie 

wiązanki przed pomnikiem Powstańców Wielkopolskich i zapalenie zniczy w miejscach 

pamięci, na ul. St. Kotkowiaka i na cmentarzu. 

 

Radny Krzysztof Goliński zauważył, że w ciągu dwóch miesięcy znacznie wzrosła 

cena ścieków odwożonych do oczyszczalni, zapytał co spowodowało wzrost ceny. 

Burmistrz oznajmił, że sytuacja MZWiK nie jest najlepsza, nie otrzymali zgody od 

„Wód Polskich” na podwyżkę ceny za wodę i odprowadzanie ścieków z gospodarstw 

domowych. Ponadto związek zakupił drugi wóz asenizacyjny. 
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Ad 5. Zamknięcie 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki 

i Rolnictwa Eugeniusz Paszkowski podziękował wszystkim za przybycie i o godz. 15.10 

zamknął wspólne posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                Przewodniczący Komisji 

                                                                          Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa 

                                                                                  

                                                                                 Eugeniusz Paszkowski 

 

 
Protokołowała:      

Ewa Mazurek                                                             


